

שיעור יומי ליום שלישי כ"ד אלול ושנים מקרא ואחד תרגום - כט - פרשת נצבים

ראיתם את כל אשר וגו'". דבר אחר: "אתם נצבים", לפי שהיו ישראל יוצאים מפרנס לפרנס, ממשלה ליהושע, לפיכך עשה אותם מצבה פדי לזרז, וכן עשה יהושע, וכן שמואל: (שמואל א יב) "התיצבו ואשפטה אתכם", כשיצאו מידו ונכנסו לידו של שאול.

יג ולא עמכו פלחודיכון אגא גזר ית קימא  
הדא וית מוקמא הדא:

(יג) ולא אתכם לבדכם אנכי כרת את-הברית  
הזאת ואת-האלה הזאת:

יד ארי ית מן דאיתוהי הכא עמנא קאם  
יומא דין קדם יי אלהנא וית די ליתוהי  
הכא עמנא יומא דין:

(יד) כי את-אשר ישנו פה עמנו עמד היום לפני  
יהוה אלהינו ואת אשר איננו פה עמנו היום:

כז «ואת אשר איננו פה • ואף עם דורות העתידים להיות.

♦ יום שלישי כ"ד אלול ♦

טו ארי אתון ידעתון ית דיתבנא בארעא  
דמצרים וית די עברנא בגו עממאי די  
עברתון:

(טו) כי-אתם ידעתם את אשר-ישבנו בארץ מצרים  
ואת אשר-עברנו בקרב הגוים אשר עברתם:

כז «כי-אתם ידעתם וגו' • לפי שראיתם האומות, ושמא השיא לב אחד מכם אותו ללכת אחריהם.

טז ונתתון ית שקוציהון וית טענתהון אעא  
ואבנא פספא ודהבא די עמהון:

(טז) ותראו את-שקוציהם ואת גלליהם עץ ואבן  
כסף וזהב אשר עמיהם:

כז «ותראו את-שקוציהם • על שם שהם מאוסים כשקצים. גלליהם • שמסרחים ומאוסין כגלל. עץ

אשל אברהם - הרב אלאשילי

העתידין להיות בדרות הבאים, שאף שגופותיהם אינן נמצאות עתה, נפשותיהם נמצאות (רא"ם). תורה טו (טו-יז) **כי אתם ידעתם וגו' ותראו את שקוציהם - לפי** - נראה שהיו פירוש "כי", שהיו אחד משמושי "כי" ראה רש"י בראשית יח, טו, ולכן מעתיק רש"י את התיבות "כי אתם ידעתם" זהו תחלת הענין. **שראיתם האמות -** זהו פירוש "אתם ידעתם את אשר ישבנו בארץ מצרים, ואת אשר עברנו בקרב הגוים וגו'". **עובדי עבודה-זרה -** כאמור "ותראו את שקוציהם". **ושמא השיא -** הטעה. **לב אחד מכם אותו ללכת אחריהם -** זהו פירוש פסוק יז: "פן יש בכם.. אשר לבבו פונה.. ללכת לעבוד וגו'". כלומר שני הפסוקים הללו: "כי אתם ידעתם וגו', ותראו את שקוציהם וגו'".

מותו, שנאמר (יהושע כד, א): "וינאסון יהושע את כל שבטי ישראל שכמה.. ויתיצבו לפני האלקים". **וכן שמואל -** מזה שלא כתב "וכן עשה שמואל", וגם הוצרך להביא פסוק בהוכחה, אף שאצל יהושע לא הביא פסוק להוכחה, יש לומר שאצל שמואל זה לא היה רק לשם זירוז, אלא בעיקר תוכחה על מעשיהם, וכלשונו: "ואשפטה אתכם", וברש"י שם: "אתוכם עמכם". **"התיצבו ואשפטה אתכם" -** שמואל א יב, ז. **כשיצאו מידו ונכנסו לידו של שאול -** אף לא היה זה בסמיכות למותו של שמואל, אלא הרבה קודם לכן. תורה יג (יד) **ואת אשר איננו פה - ואף עם דורות העתידים להיות -** שהרי מאותו הדור בלם היו נובחים, ולכן הוצרך לומר שהוא מכון פה על אותם

הם - שהרי הפרשה היא סמוכה לקללות יותר מפרשה זו, ואם פרשה זו פיוסים הם, בודאי שגם הפרשה שבאה מיד לאחר הקללות פיוסים הם, כי אם לא פן היה לו לכתוב את פרשת נצבים מיד אחר הקללות. **"אתם ראיתם את כל וגו'" -** לעיל פסוק א. **דבר אחר: "אתם נצבים", לפי שהיו ישראל יוצאים מפרנס -** המנהיג קרוי פרנס (מלשון מפרנס ומכלכל), על שם שהוא רועה ומנהיג את העם. **לפרנס, ממשלה ליהושע, לפיכך עשה אותם מצבה -** מלשון "מצב", שפירושו נציבים, ראה רש"י שמואל א יג, כג. או שכל אסיפת אנשים במעמד אחד, נקרא "מצב" "מצבה", ראה לשון רש"י שמות יט, כא: "הנפדין ממצב אנשים". **כדי לזרז, וכן עשה יהושע -** לפני